
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Курагино 

 

09.06.2022                                                                                               № 182 

 

О проведении муниципального мониторинга 

системы оценки качества образования 

 

В целях реализации Региональной концепции управления качеством 

образования в Красноярском крае, формирования системного подхода к 

оценке качества образования, обеспечения управления качеством 

образования на муниципальном уровне в соответствии с Приказом по 

управлению образования от 08.06.2022 № 181 «Об утверждении Положения 

о муниципальной системе оценки качества образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный  мониторинг системы оценки качества 

образования  с 09.06.2022  по 14.06.2022 

2. Назначить ответственными за заполнение мониторинга по 

направлениям, указанным в Положении о муниципальной системе 

оценки качества образования: 

1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся - Нагаеву 

Л.М. - ведущего специалиста, Шкопкину В.П.- методиста; 

1.2. Система работы со школами с низкими результатами обучения 

и/или школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях - Гурьеву Н.Н.- старшего методиста; 

1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи - Березинау К.Н.- методиста, 

Вострецову А.А. (по согласованию) -муниципального 

координатора по работе с одаренными детьми; 

1.4. Система работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся - Березину К.Н.- методиста, Матросову 

А.И., методиста; 

2.1. Система мониторинга эффективности руководителей 

образовательных организаций - Ципушникову Т.В.-руководитель  

управления образования, Гурьеву Н.Н.- старшего методиста; 



2.2. Система обеспечения профессионального развития 

педагогических работников - Свинину Л.Б.-методиста, Гурьеву 

Н.Н.- старшего методиста; 

2.3. Система организации воспитания и социализации обучающихся - 

Березину К.Н.- методиста, Матросову А.И., методиста; 

2.4. Система мониторинга качества дошкольного образования - 

Емельскую С.И., специалиста управления образования. 

3. Ответственным за заполнение мониторинга до 15.06.2022 

проанализировать данные мониторинга по направлениям и разместить  

аналитические материалы на сайте управления образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  

управления образования                                       Т.В. Ципушникова 

 

 

 


